



Muğaminin Xanı

◆ Unudulmazlar

... Ağdamın Novruzlu kəndində, say-seçmə bəylərdən birinin evində böyük məclis qurulmuşdu. Gözəlliyi ilə göz oxşayan müllə Qarabağın bəy-xanları, ziyalıları, şairləri, məşhur sənət adamları toplaşmışdı. Başdan-başa Qarabağın milli xörəkləri, ləzzətli təamları ilə bəzədilmiş süfranın arxasında bəziləri şirindir, bəziləri nəyinsə mübahisəsini edirdi. Həmin məclisə Segah İslam gənc şairi İsfəndiyarla birlikdə gəlmişdi. Məclisdə xanəndlərin ifasında muğam dəsgahları dinlənilməkdən sonra Segah İslam pəncərənin önündə o dövr üçün yenilik sayılan qrammofonu görüb, məclis sahibindən evdə hansı xanəndlərin vallarının olduğunu soruşur. Məclis əhli xanəndlərin dincoldığı müddətdə sadalanan vallar içindən Əbülhəsən Xan İqbal Azər Soltanın "Kürdü Şahnaz"na mələq asmağ istəyir. Ev sahibi valı səsləndirir...



Şagirdinin vala çox həyəcanla qulaq asdığı və ara-sıra oxunanları sakitcə zümzümə ediyi Segah İslamın gözündən qaçmır. İfa başa çatandan sonra usta xanəndə məclisdəkilərə şairini təqdim edir, onun da gözəl səsə və ifaçılıq qabiliyyətinə malik olduğunu söyləyərək özünü gəncə tutur: "İsfəndiyar, sən də belə oxuya bilərsənmi?" İsfəndiyar "vala bir də qulaq assam, oxuyaram" deyərək ürkək cavab verir. Məclisdəkiləri maraqlandırır və val bir də səsləndiriləndən sonra gənc xanəndə özünü tarzana tutaraq, "başla" işarəsi verir. Tarın, kamamın sədaları altında İsfəndiyar "Kürdü Şahnaz" muğamını ifa etməyə başlayır. Səsinin gücündən divar-boyu rəflərə düzülmiş çini və şüşə qablar cingildəyir. İsfəndiyar ifasını başa vurub, qaval dizinin üstünə qoyan kimi məclis alışı sədaları bürüyür. Heyrətə gəlmiş qonaqların həsrətindən bir tərif eşidilir: "Maşallah, bu ki, əsl xanəndədir", "Gördün, Əbülhəsən Xanın oxumasından heç seçilmədi", "Yox əşşi, bu, Xandan da yaxşı oxudu", "Bu uşağın böyük gələcəyi var", "Əsl Xan ele buldu"...

Bu tərifləri eşidən Segah İslam sərbəst məclis idarə edəcək qədər püxtələşmiş şagirdinin ilk müstəqil addımlar üçün ciddi uğur qazandığını ürəkdan sevinir. Məclisdəki qonaqlardan kimsə gəncin adı bir də soruşanda Segah İslam məclisdəkilərə özünü tutub deyir: "Hörmətli ağalar, xanəndə və səzəndələr, Əbülhəsən xalq içindən çıxmış sadiq bir rəyyat nümayəndəsi olub. İran şahı onun sənətini yüksək qiymətləndirib, onu İran xanəndələrinin Xanı - Əbülhəsən Xan İqbal adlandırdı. Bu gənc oğlan Əbülhəsən Xanın ifasını olduğu kimi təkrarlamaq bildiyi üçün qoy bu gündən o da olsun Azərbaycan xanəndələrinin Xanı, Xan Şuşinski".

Beləliklə, 1918-ci ilin yazında 17 yaşlı İsfəndiyar Aslan oğlu Cavanşir döndürülür Xan Şuşinski. Və çox keçmədi o neinki Azərbaycanda, onun hüduddarından kənardə da bu ada layiq olduğunu, sözün əsl mənasında, muğamin xanı olduğunu sübut edir...

Səsinin cingiltisindən rəflərə düzülmüş qablar silkolənirdi

İsfəndiyar Aslan oğlu Cavanşir 1901-ci il avqustun 20-də Şuşada Qarabağ xanlığının banisi Pənahəli xanın nəslindən olan Aslan ağa Cavanşirin ailəsində ilk övlad kimi dünyaya gəlir. Anası Bayımxanım da Cavanşirlər sülaləsinin bir qolu olan Pənahəli xanın üçüncü oğlu Talıbxan ağanın törəməsi olub. Şuşa ətrafındakı Xoca, Ballica və Korcoq kəndləri Aslan ağanın atası Mahmud bəyə məxsus idi. Aslan ağanın Şuşa qalasında, Bazarbaşı deyilən yerdə evi olmaqla yanaşı, Xan bağı yaxınlığındakı Ballica kəndində böyük müllək, qoyun sürüləri, at ıxısı, geniş otlaqlar, oveyrmanı və meyvə bağı vardı. Ermənilərin 1905-1907-ci illərdə eləcə də 1918-ci ildə Qarabağda törətdikləri iltişlər zamanı Aslan ağanın Şuşadakı evi və Ballicadakı müllək dəfələri yandırılmış, təsərrüfatı talan edilmişdi. Bu səbəbdən də sonradan müllisləşmiş Aslan ağı ailəsi ilə birlikdə Ağdama köçmək məcburiyyətində qalmışdı. Aslan ağanın ailəsində İsfəndiyardan sonra Əliyər və Zümrüd adı övladları dünyaya gəlsə də, kiçik yaşlarında tələf olublar. Sonradan Allahyar adlı oğlu və Rüksar adlı qızı doğulub. İsfəndiyarın anası Bayımxanım erkən rəhmətə getdiyindən uşaqlar xalalarının qayğısı ilə böyüyüblər.

Aslan ağa təsərrüfat işlərinə rəhbərliklə yanaşı, ov ovlağa və hərdən pəşəkər seviriyəyə olmasa da, tərdə çalib zümzümə etməyi xoşlayardı. Musiqini çox sevdiyi üçün tez-tez evlərində ədəbi musiqili məclislər təşkil edər, bu tədbirlərə Qarabağın say-seçmə ziyalıları, muğam, şair, aşiqləri, xanəndələr toplaşmış. Qrammofon səslənər, şair oxunur, xanəndələr muğam dəsgahı ifa edərmişlər. Balaca İsfəndiyarda musiqiyə böyük maraq elə o vaxtdan yaranır. Çox keçmədən onun bu marağı diqqət çəkir və atası ona tar alaraq məşğul olmasını tövsiyə edir. Bir müddət tar çalmağı öyrənən İsfəndiyar bu sənəti qardaşı Allahyara öyrədir. Allahyar sonradan Azərbaycanın məşhur tarzenlərindən biri kimi püxtələşərək, uzun illər qardaşı ilə çiyin-çiyinə musiqi mədəniyyətimizin inkişafına xidmət göstərir.

Muğam sədaları ilə böyüyən İsfəndiyarın ürayində sənətə olan məhəbbət gündən-günə artmağa başlayır. Üstəlik səsi o qədər güclü imiş ki, evdə oxuya bilməmiş, Səsinin cingiltisindən rəflərə düzülmiş qablar silkolənmiş. Elə ona görə də Şuşanın dağlarına, Cıdır düzünə gəder, ağacların başına çıxıb orda ürəkli oxuyarmış. Oğlunun bu istedadını və həvəsini görən Aslan ağa İsfəndiyarın Segah İslam kimi tanınan xanəndə İslam Abdullayevin yanına aparıb, uşağa muğamin sirlərini öyrətməyi təvəqqe edir. Beləliklə, məktəbə getməklə yanaşı, İsfəndiyar həm də xanəndədən xüsusi dərslər alır.

1918-ci ildə məclisdə Xan adını qazandıqdan sonra musiqiçilərdən ibarət dəstə yaradaraq el şənliklərində müstəqil iştirak etməyə başlayır. Səsinin sorağı Şuşadan çıxıb, Qarabağa, sonradan bütün Azərbaycana yayılır.



Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti elan edildikdən sonra 1919-cu ildə Xan Şuşinski hərbi xidmətə cəlb edilərək, qısa müddətdə Gəncədə hərbi təlim keçir. Sonradan onu tarınan cümhuriyyətin ilk hərbi naziri Xosrov bəy Sultanov Xanın öz sənəti ilə yeni yaranmış müstəqil respublikaya daha çox xeyir verib biləcəyini əsas götürərək, vaxtaşırı hərbiçilərin qarşısında çıxışlar etmək şərtlə, onu hərbi xidmətdən azad edir. Xan Şuşinski bir müddət Gəncədə və ətraf bölgələrdə küllələr qarşısında və rəsmi tədbirlərdə çıxışlar etdikdən sonra qızıl ordunun Gəncəni zəbt etməsi və 1920-ci ilin mayında sovet hakimiyyətinə qarşı baş vermiş Gəncə qiyamından sonra yenidən Qarabağa qaıyır, Ağdam şəhərində məskunlaşır, el şənliklərində iştirak edərək yaradıcılığını davam etdirir.

Xan Şuşinski müstəqillik dönməndə, eləcə də sovet hakimiyyətinin ilk illərində dəfələrlə millətçi erməni quldur dəstələrinin hücumu və təzyiqlərinə məruz qalır, sərrest atıcılıq qabiliyyəti və silahlı rəftar bacarığı, eləcə də ehtiyatlı davranışı hesabına düşmən gülləsindən qurtulur, ən qəddər qaçaq-quldur yolkəsənləri belə səsinin, sənətinin heysi ilə ram edərək özünü və yoldaşlarının sənətini xilas edir.

Üzeyir bəy Hacıbəyli 1920-ci ilin payızında Qarabağda yerli gənc ifaçıların bazarçığını üzə çıxarmaq məqsədilə komissiya təşkil edir. Üzeyir bəy orada xanəndəni dinlədikdən sonra səsinə çox bəyənir, Bundan sonra Xan Şuşinski öz dəstəsi ilə Üzeyir Hacıbəylinin rəhbərliyi altında Bakıdan gəlmiş incəsənət xadimlərindən ibarət qrupa qoşularaq, usta sənətkar Cabbar Qaryağdıoğlu ilə birgə bölgələrdə qarış-qarış dolayıb, hərbi hissələr və kənd eməkçiləri qarşısında sayı-səhsəsiz konsertlər verir. Dahı Üzeyir bəy 1926-cı ildə yazdığı "Qara göz" məhnisini oxumaq üçün ilk dəfə Xan Şuşinskiyə verir və bu məhni xanəndənin repertuarında ən sevilmə məhnilərdən birinə çevrilir. Üzeyir bəy dəfələrlə Xan Şuşinski Opera və Balet Teatrında isləməyə dəvət edir. Lakin Xan razı olmur. Deyir "mən sənətkaram, muğam ifaçısıyam, aktyor kimi səhnəyə çıxıb bilmərəm". Hətta xanəndəni İtaliyaya təhsil almağa da göndərmək istəyir. Lakin Xanın atası razılıq vermir, deyir "sən getsən, gəlib gərəsən ki, mən ölmüşəm". Xan da atasını və kiçik bacı-qardaşlarını qoyub getmir. Çünki o vaxtlar anası Bayımxanım ermənilər kəndlərini yandırdıqları üçün ürayi partlayıb ölmüşdü.

57 yaşında ilk övladı dünyaya gəlir

Xanın tez ailə qurmasının səbəbi də məhz bununla bağlı idi. Ailə başsız qalandan sonra 18 yaşlı Xan Tovuz xanımına ailə qurur. Ər-avad arasında heç bir anlaşılmazlıq olmasa da, ailənin bircə problemi vardı - övladları olmurdu. Ancaq övlad həsrətinə baxmayaraq, Xan yene də öz həyat yoldaşından ayrılırmı, 35 ildən artıq müddətdə ona sadiq qalır. Ta o vaxta qədər ki, yoldaşı xəstələnir və özü Xanın ikinci dəfə evlənməsini istəyir. Birinci həyat yoldaşının razılığı ilə Xan Şuşinski ikinci dəfə 56 yaşında evlənir. Yaşının çox olmasına rəğmən xoşbəxtlikdən bu izdivandan sənətkarın 4 övladı olur. Xanın 57 yaşında ilk övladı - qızı dünyaya gəz açır. Sevincə yerə-göyə sığmayan sənət-

kar uşağı anasının adını qoyur. Onun şənənə "Ay qəşəng ceyran" məhnisini yazır.

Xan Şuşinski qızı Bayımxanım Verdiyeva danışır ki, övladı olduğuna görə atası özünü çox xoşbəxt hiss edirdi. Uşaqlarının hamısı ilə xoş rəftar edirdi, bir dediklərini iki etmirdi: "Atam deyirdi ki, "Süsən, sünbül" məhnisini oxuyanda öz taleyinə ağlayırmış. O mahnıda belə sözlər var axı: "Ömrü başa yetirmişəm, balam hanı, yarım hanı..." Yaşlı vaxtında bizi başına yığib deyirdi ki, "mən indi dünyanın ən xoşbəxt adamıyam. Varım da, dövletim də bu uşaqlardır. Gör neçə ki onlara həsrət qalmışam". 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi baxmayaraq, çox xoşbəxt idilər. Çünki bir-birlərini başa düşür, hörmət edirdilər. 1959-cu ildə Moskvada Azərbaycan mədəniyyəti öngünlüyü keçirilirdi. Konsert vermişdik. 4-cü övladı olanda atamın 63 yaşları vardı. Amma buna baxmayaraq, çox sağlam kişi idi. Anam Sügra xanıma atam arasında 30 yaş fərq olub. Böyük yaş fərqi b